
 

 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   
от 12 марта   2025 г                               № 103 

 
 

О внесение изменений в административный регламент  
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения  

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  
на территории Горномарийского муниципального района 

 
 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Горномарийского муниципального района, администрация Горномарийского 
муниципального района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги   «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение» на территории Горномарийского 
муниципального района»  от 28.03.2022 г. № 243 следующие изменения: 

1) в пункте 2.4 слова «через 45 дней» заменить на «через 13 рабочих 
дней»; 

2) в Приложение № 1 слова «45 дней» заменить на «13 рабочих дней». 
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 

 
                Глава администрации 
                   Горномарийского 
                муниципального района                                                 Н. Арганякова 


